Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Администрация города Ханты-Мансийска

ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по вопросам предоставления субсидии юридическим лицам

и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в
агропромышленном комплексе

(далее -  Комиссия)

18 апреля 2022 года г. Ханты-Мансийск
10 час. 30 мин. каб. №208

Председатель -  М.П. Сигарев

Присутствовали члены Комиссии:

Шеногина Н.Ю. - заместитель начальника управления экономического
развития и инвестиций Администрации города Ханты-
Мансийска

Царахова С.Г. - начальник управления бухгалтерского учета и
использования финансовых средств Администрации
города Ханты-Мансийска

Граф О.И. - директор Департамента управления финансами
Администрации города Ханты-Мансийска

Струженко Ю.В. - начальник юридического управления Администрации
города Ханты-Мансийска

Ульянова И.В. - начальник управления потребительского рынка и
защиты прав потребителей Администрации города
Ханты-Мансийска

За секретаря:

Серебренникова Е.Г. - специалист-эксперт отдела программно-целевого
планирования и реализации целевых программ
управления экономического развития и инвестиций
Администрации города Ханты-Мансийска
(без права голоса)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.0 предоставлении субсидии на возмещение затрат, связанных с оплатой
коммунальных услуг в условиях режима повышенной готовности,
акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский».

2 .0  предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат,
связанных с оплатой коммунальных услуг в условиях режима повышенной
готовности, акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский».

Слушали: специалиста-эксперта отдела программно-целевого
планирования и реализации целевых программ управления экономического
развития и инвестиций Серебренникову Е.Г.

1. О предоставлении субсидии на возмещение затрат, связанных с оплатой
коммунальных услуг в условиях режима повышенной готовности,
акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский».

К возмещению приняты затраты, связанные с оплатой коммунальных услуг
в условиях режима повышенной готовности на водоснабжение, водоотведение,
обращение с ТКО, поставку газа за февраль 2022 года. Сумма фактически
понесенных затрат составила 226 374,69 рубля. В соответствии с пунктом 10
Порядка размер субсидии на возмещение затрат составляет не более 70% от
фактически произведенных затрат. Размер субсидии составляет 158 462,27 руб.

Получатель соответствует требованиям Порядка, утвержденного
постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514
«О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города
Ханты-Мансийска».

Предложено:
По результатам экспертизы документов, проведенной членами комиссии,

основание для предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с
оплатой коммунальных услуг в условиях режима повышенной готовности на
водоснабжение, водоотведение, обращение с ТКО, поставку газа за февраль 2022
года акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» в
размере 158 462,27 рублей имеется.

За - 6, Против - 0, Воздержались - 0.

2 .0  предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат,
связанных с оплатой коммунальных услуг в условиях режима повышенной
готовности, акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский».

На финансовое обеспечение затрат, связанных с оплатой коммунальных
услуг в условиях режима повышенной готовности приняты услуги по поставке
электроэнергии за февраль 2022 года. Представлена План-смета расчета
субсидии на сумму 303 987,78 рублей.

Получатель соответствует требованиям Порядка, утвержденного
постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514
«О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города
Ханты-Мансийска».

Предложено:

По результатам экспертизы документов, проведенной членами комиссии,
основание для предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат,
связанных с оплатой коммунальных услуг в условиях режима повышенной
готовности по поставке электроэнергии за февраль 2022 года, акционерному
обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» в размере 303 987,78 рублей
имеется.

За - 6, Против - 0, Воздержались - 0.

В ходе обсуждения членами Комиссии было вынесено следующее
решение:

Решение комиссии:

1. В результате проведенной экспертизы представленных документов по
оплате водоснабжения, водоотведения, обращения с ТКО, поставке газа за
февраль 2022 года имеются основания для предоставления субсидии на
возмещение затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг в условиях
режима повышенной готовности, акционерному обществу «Рыбокомбинат
Ханты-Мансийский» в размере 158 462,27 рублей.

2. В результате проведенной экспертизы представленных документов
на поставку электроэнергии за январь 2022 года имеется основание для
предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат,
связанных с оплатой коммунальных услуг в условиях режима повышенной

готовности, акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» в
размере 303 987,78 рублей.

Протокол подписали:

Председатель комиссии М.П. Сигарев

Члены комиссии:

Директор Департамента управления
финансами Администрации города
Ханты-Мансийска

Начальника управления бухгалтерского
учета и использования финансовых
средств Администрации города Ханты-
Мансийска

Начальник юридического управления
Администрации города
Ханты-Мансийска

Начальник управления
потребительского рынка и защиты прав
потребителей Администрации города
Ханты-Мансийска

А

О.И. Граф

С.Г. Царахова

Ю.В. Струженко

^ 9 * ^ -—И.В. Ульянова

Заместитель начальника управления
экономического развития и инвестиций
Администрации города
Ханты-Мансийска 4- fU>Ut tU>f / Н.Ю. Шеногина

Протокол составил:

Специалист-эксперт отдела
программно-целевого планирования и
реализации целевых программ
управления экономического развития и
инвестиций Администрации города
Ханты-Мансийска
(без права голоса)

Е.Г. Серебренникова